कडा मिंहिनेत 


ए अल्छी, कमिलाकहाँ जाड; उसको मार्गहरु विचार गर्नुहोस्‌, 

र बुद्धिमान्‌ हुनुहोस्‌: जसको कुनै मार्गदर्शक, निरीक्षक वा 
शासक छैन, गर्मीमा उनको मासु प्रदान गर्दछ, र फसलमा उनको 
खाना बटुल्छ। हे अल्छी, तिमी कहिले सम्म सुले? तिमी कहिले 
निद्राबाट उठ्छौ? तैपनि थोरै निन्द्रा, अलिंकति निन्द्रा, अलिकति 
हात जोडेर सुलको लागि: त्यसरी नै तिम्रो गरिबी यात्रा गर्ने 
मानिसको रुपमा आउनेछ, र तिम्रो आवश्यकता हतियारधारी 
मानिसको रुपमा आउनेछ। हितोपदेश 6:6-11 


आफ्नो हृदय सबै लगनशीलता संग राख; किनभने जीवनका मुद्दाहरू 
त्यसैबाट बाहिर छन्‌। हितोपदेश 4:23 


ढिलो हातले व्यवहार गर्ने मानिस गरीब हुन्छ, तर मेहनतीको हातले 
घनी बनाउँछ। दाँतको लागि सिंरका, र आँखाको लागि घुवाँ जस्तै, 
अल्छी उहाँलाई पठाउनेहरुका लागिं हो। हितोपदेश 10:4, 26 


लगनशीलको हातले शासन बोक्छ, तर अल्छीहरु करको अघीनमा हु 
नेछन्‌। अल्छी मानिसले शिंकारमा लगेको कुरा मुन्दैन, तर लगनशील 
मानिसको सम्पत्ति बहुमूल्य हुन्छ। हितोपदेश 12:24, 27 


अल्छीको आत्माले चाहना गर्छ तर उसमा केही हुँदैन, तर परिश्रमीको 
आतला मोटो हुन्छ। व्यर्थताले कमाएको घन घट्नेछ, तर श्रमले जम्मा 
गर्नेले बद्नेछ। हितोपदेश 13:4, 11 


सबै परिश्रममा नाफा हुन्छ, तर ओठको कुराले मात्र नराम्रो काम गर्छ। 
हितोपदेश 14:23 


अल्छी मानिसको मार्ग काँडाको बाला जस्तै हो, तर घर्मी मानिसको 
बाटो स्पष्ट हुन्छ। हितोपदेश 15:19 


जो आफ्रो काममा अल्छी छ, त्यो उसको माइ हो जो ठूलो बर्बादी हो। 
हितोपदेश 18:9 


अल्छीले गहिरो निद्रामा पुग्याउँछ; र एक निष्क्रिय आत्मा मोक हुनेछ। 
अल्छी मानिंसले आफ्नो हात आफ्नो काखमा लुकाउँछ, र फेरि आफ्रो 
मुखमा ल्याउँदैन। हितोपदेश 19:15, 24 


अल्छीले चिंसोको कारणले जोत्दैन; यसकारण उसले फसलमा मिख 
माग्छ, तर उससँग केही छैन। निद्रालाई प्रेम नगर, नत्रता तिमी 
गरिबीमा आउनेछौ। तिम्रो आँखा खोल, र तिमी रोटीले तृप्त हुनेछौ। 
हितोपदेश 20:4, 13 


परिश्रमीका विचारहरु प्रशस्ततामा मात्र हुन्छन्‌; तर सबैको चाहना 
मात्र हतारमा छ। अल्छीको इच्छाले उसलाई मार्छ। किनभने उसको 
हातले परिश्रम गर्न अस्वीकार गर्छ। उसले दिनभर लोमले लोम गर्छ, 
तर घर्मी मानिसले दिन्छ र छोड्दैन। हितोपदेश 21:5, 25-26 


अल्छी मानिसले भन्छ, बाहिर एउटा सिंह छ, म सडकमा मारिनेछु। 
के तपाईंले आफ्नो व्यवसायमा लगनशील मानिस देख्नुहुन्छ? 

झ राजाहरुका सामु खडा हुनेछ। उसले तुच्छ मानिसहरुको सामु 
उभिनु हुँदैन। हितोपदेश 22:13, 29 


म अल्छी मानिसको खेतको छेउमा गएँ। अनि, हेर, यो सबै 
काँडाहरुले बढेको थियो, र झिंल्लीले यसको अनुहार छोपेको थियो, 
र यसको ढुङ्गाको पर्खाल भत्किएको थियो। हितोपदेश 24:30-31 


जसरी ढोका उसको पलङ्गमा घुम्छ, त्यसरी नै अल्छी आफ्नो 
ओछ्यानमा हुन्छ। हितोपदेश 26:14 


किनकि हामी तिमीहरुसँग हुँदा पनि हामीले तिमीहरुलाई यो आज्ञा 
दिएका थियौं, कि यदि कसैले काम गर्दैन मने उसले नखाओस्‌। 
2 थेसलोनिकी 3:10 


तिम्रो हातले जे गर्न पाउँछ, त्यो तिम्रो शक्तिले गर। किनकि तिमी 
जहाँ जान्छौ त्यहाँ कुनै काम, न यन्त्र, न ज्ञान, न बुद्धि, चिहानमा छ। 
उपदेशक 9:10 


घेरै अल्छीपनले भवन सड्छ; र हातको आलस्यले घर झर्छ। 
उपदेशक 10:18 


जसले चोरी गर्छ उसले फेरि नचोरोस्‌, बरु उसले आफ्नो हातले राम्रो 
काम गरेर परिश्रम गरोस्‌, ताकि उसलाई खाँचो परेकोलाई दिनु पर्छ। 
एफिसी 4:28 


परिश्रमको कामलाई घृणा गर्नुहोस्‌, न त पशुपालन, जुन सर्वोच्चले 
नियुक्त गर्नुभएको छ। उपदेशक 7:15 


अल्छी मानिसलाई फोहोर ढुङ्गासँग तुलना गरिन्छ, र सबैले उसलाई 
उसको बेइज्जतको लागि चिच्याउनेछन्‌। अल्छी मानिसलाई गोबरको 
फोहोरसँग तुलना गरिएको छ: यसलाई उठाउने हरेक मानिसले आफ्नो 
हात मिंलाउनेछ। उपदेशक 22:1-2 


यदि मानिसले परमप्रभुको डरमा लगनशील भई राख्दैन भने 
उसको घर चाडै घ्वस्त हुनेछ। उपदेशक 27:3 


आफ्नो छोरालाई ताडना दिनुहोस्‌, र उसलाई परिश्रम गर्न लगाउनुहोस्‌, 
नत्रता उसको अशिष्ट व्यवहारले तपाईलाई अपमान गर्नेछ। 
उपदेशक 30:13 


उसलाई परिश्रम गर्न पठाउनुहोस्‌, ताकि 5 निष्क्रिय नहोस्‌। किनभने 
आलस्यले घेरै खराबी सिंकाउँछ। उपदेशक 33:27 


